De arbitris dubitari poterit,
an corā eis reconuentioni locus

esse possit^d? & cum arbitri iu-
dicare non possint, nisi de his
tantum, super quibus in eos cō-
promissum fuit, responsum est,
coram eis reconuentionem lo-
cum habere non posse.

*Reus conuentus coram iudice laico, non po-
test reconuenire actorem super causa spiri-
tuali. hoc dicit.*

Interdum etiā accidit, vt nec
coram Ordinario, nec coram
delegato iudice reo actorem
reconuenire sit potestas, vt
putā si coram iudice laico con-
uentus actorem super causa iu-
ris patronatus, decimarum, ma-
trimonij, aut alia spiritali re-
conuenire velit.

*Excommunicatus non potest reconuenire.
hoc dicit.*

Idem^e iuris est, si conuentus
excōmunicationis vinculo in-
nodatus existat. Huic enim li-
cet alioqui excipiendi facultas
minimè sit interdicta, actorem
tamen reconuenire non conce-
ditur, ne quod (vt supra dixi-
mus) in defensionis remedium
sustinetur, ad impugnationis
materiam extendatur.

*Super causa criminali non remittitur recon-
uentio idem in causa depositi. h. d.*

Illis quoque, qui coram iudi-
ce criminaliter conuenti fue-
rint^f, vel super deposito, nisi se
prius innocentes probauerint,
& depositum restituerint, alios
criminandi, vel conueniendi li-
centia non conceditur.

De

d cap. cōm. de
lit. extr. de
arbitris.

e cap. cōm. de
ter. in fin.
extr. de ex-
ceptione.

f can. 1. §. 2.
3. q. 21.

DE RESTITVTIONE
spoliatorum,
TITVLVS X.

*Intentans spolia non potest recoueniri, nisi
super causa spoliij. h. d.*

S quoq; qui se quibusdam re-
bus, aut iuribus spoliatum cō-
queritur, ab aduersario suo re-
conueniri non poterit: nam su-
per spoliatione conuentus, ad-
uersus restitutionem petentem
nō est, nisi super quæstione spo-
lij, audiendus. Restitutionis e-
nim petitio in hoc priuilegiata
esse noscitur, vt ipsam intentās,
non cogatur ante restitutionē
spoliatoribus respondere. Vn-
de cum quis se de beneficij pos-
sessione violētē eiectum apud
iudicem conqueritur, si aduer-
sarius eundem non Canonicē
dicat institutum, de violenta
prius eiectione, quā de Cano-
nica institutione cognoscendū
erit.

*Spoliatus est ante omnia, et quo ad omnia,
restituendus. h. d.*

Sed etsi spoliatus non pri-
mus coram iudice super spolio
sibi illato consistat, sed crimina-
li iudicio ab aduersario lacessi-
tus spoliationis causam propo-
nat, ita demum super petitione
iudex pcedere poterit, si prius
restitui spoliatum sua senten-
tia iusserit: omnes enim leges,
tam Ecclesiasticæ, quā secula-
res ante omnia cuncta spo-
liatis, vel eiectis redintegran-